
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 1009/RE DEL 18 NOVEMBRE 2022 

 
Pratica n.  3009-RE del 14/11/2022  
STRUTTURA 
PROPONENTE 

AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 

CODICE 
CRAM DG.001 Ob.Funz.: B01GEN    CIG: Z393890B4E CUP:F48H22000650002 

 
OGGETTO Autorizzazione alla Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma Mepa per 

l’affidamento del servizio di realizzazione della pubblicazione “Manuale 
emozionale sui prodotti ittici della Provincia Latina” ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Impegno di spesa a 
favore di Studio Tconzero Snc.  

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
 (Dott. Giuseppe Mammetti) RESPONSABILE P.O. DIRIGENTE DI AREA A.I. 

(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

F.to Dott. Giuseppe Mammetti   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Giuseppe Mammetti) F.to Dott. Giuseppe Mammetti  

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 
A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2022 U 1.03.02.02.003 

PR.000 
10.000,00 2022 1765 17.11.22 8886 

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   1009/RE     DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 18/11/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1009/RE DEL 18 NOVEMBRE 2022 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma STELLA per 

l’affidamento del servizio di realizzazione della pubblicazione “Manuale 
emozionale sui prodotti ittici della Provincia Latina” ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Impegno di spesa a 
favore di Studio Tconzero Snc. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 
ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa Angela Galasso ha 
rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono state regolarmente 
trasmesse agli organi regionali competenti, per gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 19 Luglio 2022, n. 584/RE, con la 
quale il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” 
delle funzioni dirigenziale dell’Area “Promozione e Comunicazione”; 

PRESO ATTO che  con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 584/2022, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019, n. 
4-179/2021, n. 584-RE/2022, n. 640-RE/2022 e n. 703-RE/2022  relative al 



 

3 
 

conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione, 
relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 
15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa per l’affidamento, 
esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 
rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE con la quale è stata apportata, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 
il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

CONSIDERATO che:  

- con nota acquisita in ARSIAL, ns. prot. n. 11044 del 9 novembre 2022, la società 
Studio Tconzero Snc, con sede in Latina, Via Pier Luigi Nervi n. 210, CAP 04100, 
Cod. Fisc. e P.Iva: 02365440599, ha presentato un’offerta economica inerente 
alla realizzazione della pubblicazione “Manuale emozionale ai prodotti ittici della 
Provincia di Latina”, per la somma di euro 8.196,72 oltre Iva di legge al 22%, 
per complessivi euro 10.000,00;  



 

4 
 

- questa Amministrazione, come da nota prot. int. n. 2584/2022 del Presidente 
del CdA, ritenendo l’iniziativa strategica in termini di valorizzazione e 
promozione delle tipicità laziali e dei territori del Lazio, ha dato mandato al 
Direttore Generale di avviare le necessarie procedure amministrative, al fine 
di concorrere all’attuazione dell’acquisto di cui sopra;  

ATTESO CHE:  

- il valore contrattuale non supera la soglia stabilita dall’art. 36, comma 2, 
lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 64 del 17 marzo 2022 la delibera 
ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021, concernente l’attuazione dell’art. 1, commi 
65, e 67, della L. 266/2005, per l’anno 2022 che esonera dal pagamento del 
contributo all’ANAC gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come sostituito dall’art. 1, 
comma 5-bis della L. 120/2020, che dispone testualmente: “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione dell’avviso sui 
risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

VISTO l’art. n. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come modificato dal comma 
130 dell’art. n. 1 della Legge 30/12/2018, secondo il quale le PP.AA. sono tenute 
a fare ricorso al mercato elettronico della P.A., per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiori a 5.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario; 

RICHIAMATE le Linee Guide ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate dalla 
deliberazione n. 636 del 10 luglio 2019; 

DATO ATTO:   

- che il suddetto fornitore Studio Tconzero Snc risulta abilitato al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione e iscritto nella area merceologica 
“editoria, eventi e comunicazione”;   

- che è stata acquisita, con ns. prot. n. 11136 dell’11/11/2022, la dichiarazione 
relativa al possesso dei requisiti previsti dall’art. n. 80, D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii; 

- che l’azienda ha comunicato gli estremi del c.c. dedicato di cui all’art. 3 del D. 
Lgs. 136/2010 e s.m.i (tracciabilità dei flussi finanziari), con nota prot. n. 
11236/2022;   

- della regolarità contributiva dell’operatore economico individuato, come da 
documento unico di regolarità contributiva (DURC) n. prot. INAIL_34812720, 
avente validità regolare fino al 26/01/2023;  

 



 

5 
 

- che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n.136/2010 come 
modificato dal D.L. n.187/2010 coordinato con la legge di conversione 
17/12/2010 n. 217 il CIG che identifica la presente procedura il n. Z393890B4E;  

- che è stato acquisito dal Dipartimento per la Programmazione e il 
coordinamento della politica economica il codice CUP n. F48H22000650002;   

- che relativamente al completamento delle verifiche di cui sopra, ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016, art. 32 comma 8, ricorrono pertanto i presupposti per 
l’esecuzione del contratto, fermo restando che l’aggiudicazione è sottoposta in 
ogni caso a clausula risolutiva, nell’ipotesi di esito non favorevole dei controlli 
avviati sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;  

RITENUTO pertanto necessario procedere alla trattativa diretta su piattaforma MEPA con 
l’operatore economico Studio Tconzero Snc, con sede in Latina, Via Pier Luigi Nervi 
n. 210, CAP 04100, Cod. Fisc. e P.Iva: 02365440599, per l’affidamento diretto del 
servizio di realizzazione della pubblicazione “Manuale emozionale sui prodotti ittici 
della Provincia Latina”, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, con la finalità di promuovere le produzioni ittiche territoriali;  

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno di spesa per € 8.196,72 oltre Iva 
di legge al 22%, per complessivi euro 10.000,00;  

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha già individuato, ai sensi dell’art. 31 del Codice 
e dell’art. 5 della L. 241/90, quale Responsabile Unico del Procedimento il 
funzionario ARSIAL Dott. Giuseppe Mammetti, che ha curato l’istruttoria del 
procedimento e  ha dichiarato in proposito l’assenza di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

SENTITA la Presidenza dell’Agenzia, che autorizza ad imputare la spesa sul proprio 
capitolo di competenza;  

SU PROPOSTA del Dirigente ad interim dell’Area Promozione e Comunicazione, formulata 
sulla base dell’istruttoria svolta del Responsabile Unico del Procedimento; 

D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione, 

DI AUTORIZZARE la Trattativa Diretta su piattaforma telematica Mepa con la 
società Studio Tconzero Snc, con sede in Latina, Via Pier Luigi Nervi n. 210, CAP 04100, 
Cod. Fisc. e P.Iva: 02365440599, per l’affidamento diretto del servizio di realizzazione 
della pubblicazione “Manuale emozionale sui prodotti ittici della Provincia Latina” per 
l’importo di euro 8.196,72 oltre Iva di legge al 22%, per complessivi euro 10.000,00, ai 
sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE l’allegato schema di lettera d’invito, 
inerente alla fornitura in oggetto (allegato sub. A).  

DI CONFERMARE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile 
Unico del Procedimento il funzionario Dott. Giuseppe Mammetti, che ha dichiarato in 
proposito l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42, comma 2, del 
soprarichiamato D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”.  



 

6 
 

DI IMPEGNARE la somma corrispondente ad € 8.196,72 (ottomila cento 
novantasei/72) oltre Iva di legge al 22%, per complessivi € 10.000,00 (diecimila/00), 
IVA inclusa, sul capitolo U 1.03.02.02.003 obiettivo funzione B01GEN, CRAM PR.000, del 
bilancio di previsione pluriennale 2022-2024, gestione competenza 2022, che reca la 
necessaria disponibilità, in favore della società Studio Tconzero Snc, con sede in Latina, 
Via Pier Luigi Nervi n. 210, CAP 04100, Cod. Fisc. e P.Iva: 02365440599.  

DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura del Responsabile del 
Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto 
della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM 
PR.000), per facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente.  

Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 
n. 104 entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Sì No 

D.Lgs. 33/2013 23 1   X  X  

D.Lgs. 33/2013 37 1  X   X  
 
 
 
 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

 

                                                                                       c.a.    STUDIO TCONZERO Snc              

                                                                      Via Pier Luigi Nervi, 210 

                                                                                04100 – Latina 

                                                                               C. Fisc. e P. Iva 02365440599 
 

 

                                                PEC: studiotconzerosnc@pec.it 

     

OGGETTO: Trattativa diretta su piattaforma MEPA. Affidamento diretto dei servizi 

inerenti alla realizzazione dalla pubblicazione “Manuale emozionale dei prodotti ittici 

della Provincia di Latina” alla società Studio Tconzero Snc, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. CIG: Z393890B4E CUP F48H22000650002. 

 

 

In relazione alla Vostra nota pervenuta in Arsial e acquisita al protocollo generale 

dell’Agenzia con n.  11044 del 9 novembre 2022, codesta Società è invitata a presentare la 

propria offerta economica su piattaforma MEPA, inerente al seguente affidamento. 

 

 

ENTE APPALTANTE 

ARSIAL con sede legale in Via Rodolfo Lanciani, 38 - 00162 Roma.  

Sito internet: w ww.arsial.it 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): dott. Giuseppe Mammetti  

Contatti: telefono 06.86273503  

PEC: arsial@pec.arsialpec.it 

 

IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’affidamento è pari ad € 8.196,72 oltre IVA di legge, per complessivi € 

10.000,00 Iva inclusa.    

DETTAGLI DEL SERVIZIO 

Il servizio oggetto del presente affidamento include la stesura, la documentazione, la 

ricerca, l’editing, il progetto grafico, la stampa e l’impaginazione dell’opera “Manuale 

emozionale dei Prodotti Ittici della Provincia di Latina”, oltreché le attività di 

promozione e ufficio stampa connesse alla sua diffusione. L’opera, composta da testo 

mailto:studiotconzerosnc@pec.it
mailto:arsial@pec.arsialpec.it


 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

e immagini, dovrà presentarsi come manuale divulgativo, redatto in un linguaggio 

semplice e immediato, concepito per sensibilizzare il pubblico, specie le generazioni 

più giovani, riguardo la diffusione e il consumo delle produzioni ittiche territoriali. È 

oggetto del presente affidamento anche la consegna ad Arsial di un numero di copie 

del volume pari a 500, oltreché la diffusione dell’opera in eventi di promozione, sulla 

base di un calendario da concordare con le strutture dell’Agenzia. I contenuti 

dell’opera e il progetto grafico sono sottoposti all’approvazione del committente. I 

diritti di proprietà e/o di utilizzo dell’opera resteranno titolarità esclusiva di Arsial, che 

potrà quindi disporne senza alcuna restrizione, riguardo la pubblicazione, la diffusione, 

l’utilizzo, la vendita, la duplicazione e la cessione anche parziale della stessa. I diritti di 

cui sopra, devono intendersi ceduti, acquisiti e/o licenziati in modo perpetuo e 

irrevocabile, illimitato anche territorialmente, in favore di Arsial. 

 

DETTAGLI TECNICI DELL’OPERA 

LUNGHEZZA 100 pp  

circa 

FORMATO 13x18 cm 

carta opaca - 100 gr  

COPERTINA 30 gr 

 

COPIE 

1000 totali:  

• 500 Da consegnare al 

committente 

• 500 per la diffusione in eventi 

promozionali da concordare con il 

committente 

 

STIPULA E DURATA DEL CONTRATTO 
 

Il contratto decorrerà dal momento della stipula, fino al completamento del servizio, 

da realizzare secondo un calendario di lavorazione da concordare con il committente. 

Prima della stipula, codesta spett. Società è tenuta a costituire la garanzia definitiva ai 

sensi dell’art. 103 del Codice degli Appalti. La mancata costituzione della garanzia 

definitiva determina la decadenza dell'affidamento.  

Ai sensi dell’art. 105 comma 1 del D.Lgs 50/2016, pena di nullità, fatto salvo quanto 

previsto dall’articolo 106, comma 1, lettera d), il contratto non può essere ceduto e 

non può essere affidata a terzi l’integrale esecuzione delle prestazioni del contratto di 

appalto. 

 
 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

MODALITÀ DI PAGAMENTO 
 

Il pagamento sarà effettuato solo a fronte di fatturazione elettronica intestata ad ARSIAL 

(codice IPA: UF08E9) con indicazione del servizio reso. La fattura dovrà contenere il 

riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo a pena rifiuto, senza ulteriori verifiche, 

del CIG e nel campo "Riferimento Amministrazione" il Centro di Responsabilità 

Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente, 

inoltre dovrà riportare obbligatoriamente le coordinate bancarie (codice IBAN) sul quale 

effettuare il pagamento.   

Resta inteso che i termini di pagamento saranno sospesi nel caso vengano contestate 

all’aggiudicatario inadempienze nell’esecuzione del servizio che abbiano comportato 

l’applicazione delle penali. In tali casi i termini di pagamento decorreranno dalla data di 

definizione del contenzioso ed accertato che non sussistano penali da applicare. I pagamenti 

saranno effettuati mediante bonifico intestato all’aggiudicatario previa comunicazione del 

conto corrente dedicato ai sensi della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

CODICE DI COMPORTAMENTO 
 

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”, l’aggiudicatario e, per suo tramite, i suoi dipendenti 

e/o collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti, pena la risoluzione del contratto, al 

rispetto degli obblighi di condotta previsti dal sopracitato codice del quale potrà 

prendere visione sul sito internet dell’ARSIAL, all’indirizzo:  

https://www.arsial.it/amm-trasparente/programma-per-la-trasparenza-e-lintegrita/ 

PRIVACY 
 

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003 e 

ss.mm.ii., per le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo, si informa 

che i dati forniti saranno utilizzati esclusivamente per le finalità connesse al presente 

affidamento e per l’eventuale successiva stipulazione e gestione del contratto. 
 

FORO COMPETENTE 
 

Le eventuali controversie che dovessero insorgere nell’esecuzione o 

nell’interpretazione del contratto fra l’Amministrazione appaltante e l’aggiudicatario, 

saranno deferite alla competenza esclusiva del Foro di Roma. 

 
                                      

 

                                         Il Responsabile Unico del Procedimento 

 F.to Dott. Giuseppe Mammetti 
 

https://www.arsial.it/amm-trasparente/programma-per-la-trasparenza-e-lintegrita/


ARSIAL
Delibere - Esercizio 2022

PRAT.3009RE-Autorizzazione alla Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma Mepa per l'affidamento del servizio di realizzazione della pubblicazione
"Manuale emozionale sui prodotti ittici della Provincia Latina" ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Impegno di
spesa a favore di Studio Tconzero Snc.

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 200003009 - Anno 2022 - del 17/11/2022

C.U.P. F48H22000650002 C.I.G. Z393890B4E

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

1.03.02.02.003Capitolo Servizi per attività di rappresentanza

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
567.1 00,000.0117/11/2022 PRATICA 3009-RE Autorizzazione alla

Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma
Mepa per l'affidamento del servizio di
realizzazione della pubblicazione "Manuale
emozionale sui prodotti ittici della Provincia
Latina" ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Impegno di spesa a favore di Studio
Tconzero Snc.

Studio Tconzero Snc 00,0 00,000.0100,000.01 00,0

10.000,00Totali Delibera nr. 200003009 del 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

17/11/2022 - 15:57:08 Pagina: 1


		2022-11-18T11:51:33+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-11-18T12:59:35+0100
	SANDRA COSSA


		2022-11-18T13:05:30+0100
	ELISABETTA CALDANI




